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Hospitalet bør bygges, skal man i det hele 
henvise til det i den nævnte Kommissions- 
betænkning Side 34홢35 udtalte, hvorefter 
Kommissionen er enig. om at foreslaa Ho- 
spitalet opført i den nordlige Del af Sjæl- 
land. Man har derfor ment at burde 
bortsè fra Muligheden åf at anvende en 
Grund i Nærheden af Odense, som By- 
raadet for denne Købstad har henledet 
Ministeriets Opmærksomhed paa, hvorimod 
man har underkastet Henvendelser til Mi- 

, nisteriet fra . følgende . Kommuner paa 
Sjælland én nærmere Overvejelse: .... 

Helsingør Kommune har tilbudt at 
erhverve visse Grunde; mellem . Gurre vej 
og Esromvej, en halv Fjerdingvej fra de 
egentlige Bygrunde, og at stille dem til 
Statens Disposition uden Vederlag; 

Jyderup KomMune hår gjort et til- 
svarende Tilbud med Hensyn til en Del 
af Jyderup Skov. 

Frederiksværk Kommune har gratis 
tilbudt én Kommunen tilhørende Grund 
Syd for Byen mod "N o:eske Bakke". 

Nykøbing paa Sjælland Kommune har 
tilbudt Tilskud til Erhvervelse af visse 
Arealer Syd for Byen mellem Grønnehave 
Skov og Annebjerggaard. , ; ; , 

Slangerup Kommune har endelig frem- 
sat forskellige ̂ Tilbud med1 Henblik paa 

I Hospitalets Opførelse paa en Grund i Nær- 
heden af Slangerup paa Vestsiden af Ly- 
strup Statsskov; efter disse Tilbud skulde 

. I Kommunen lade hele Sindssygehospitals- 
anlæget opføre og indrette, saaledes at 
Staten skulde leje det mod en vis aarlig 
Leje og garantere Byggekäpitalens Forrent- 
ning og Amortisation, men til Gengæld 
efter Lejeoverenskomstens Udløb uden yder- 
ligere Vederlag fik hele Anlæget til Ejen- 
dom; de aarlige Ydelser, som Staten skulde 
udrede efter denne Plan, synes dog at ville 
blive uforholdsmæssig store. 

Med Benyttelse af den Bevilling paa 
indtil 30,000 Kr., som ved Finansloven for 
Finansaaret 1911홢12 § 26 111 Nr. 72 blev 
stillét til Justitsministeriets ;'Raadigh'd til 
Forarb ej dér . til et! 1 nyt Sihdssy g eh o spital, 
har Justitsministeriet ladet d isse  i  ilbud 
undersøge1 saavel a f  Sundhedsstyrelsen som 
ai T> éknikére,t og af *de' om disse Under sø 
gelser modtagne Indberetninger frémgaar 
dét; at der ved allé disse': Grunde findes 
større' eller mindre Mangler ; paa ret afgø- 
rende Punkter. 

: Ligesom imidlertid allerede Kom IM is- 
sionsbetænkningén Side 35 har henledt < 
Opmærksomheden paa de Staten tilhørende 
Grunde n'ær; Hillerød, saaledes have dé 
foretagne Undersøgelser:" vist, - at man 'der, 

nemlig paa den vestlige Del af Hoved- 
gaarden Trollesmindes Jorder, Matr. Nr. 
1 a af Trollesminde, Frederiksborg Slots- 
sogn, kan opnaa én i enhver Henseende 
tilfredsstillende Beliggenhed for Hospitalet;, 
i det mindste naar man tillige erhverver 
èä; 11,3 Tdr. Land af den fra Hovedgaar- 
den Faiirholin- udp,,trc'éller'ede Ejendom 
Matr. Nr. 1 ah af Faurholm, Frederiksborg 
Slotssogn, fra hvis Ejer der foreligger 
skriftligt Tilbud om Magelæg mellem dette 
Areal: og, et Areal af Faurholms Jorder. 

I denne Retning udtaler saavel Sund- 
hedsstyrelsen sig i Skrivelser af 29. De- 
cember 1911 og 16. Januar 1912, der af- 
trykkes som Bilag l  a og b, som den Ar- 
kitekt og den Ingeniør, der have bistaaet 
Ministeriet under disse Overvejelser, i en 
Erklæring, der aftrykkes som Bilag %' 
Hertil har Reservelæge ved Aarhus Sinds- 
sygehospital, Dr. med. Th. Holm, der af 
Justitsministeriet er antaget til at yde 
lægekyndig Bistand ved Opførelsen af 
Sindssygehospitalet, sluttet sig, ,;og Justits- 
ministeriet kan ligeledes efter det oplyste- 
og det ved Selvsyn paa de forskellige Are- 
aler konstaterede ganske tiltræde denne 
Betragtning. 

Der vil herefter ikke blive nogen Ud- 
gift til don Grund, livorpaa Hospitalet og 
Anstalten skal bygges, udover et Erstat- 
ningsbeløb til den nuværende Forpagter 
af Hovedgaarden Trollesminde for Afsavn 
af det til Byggeplads m. v. beregnede 
Areal. Dette antages foreløbig at ville 
andrage ca. 52,7 Tdr. Land. Det skal 
herved oplyses, at Trollesmindes ca. 410, 
Tdr. Land for Tiden indtil den 31. Marts, 
19 l. 7 er bortforpagtet for en aarlig For- 
pagtningsafgift af l  홢 en Td. Byg, at 
betale med Penge efter Kapitelstakst, og: 
8 :홢 otte 홢 Kroner i Penge, alt pr. Td. 
Land, dog saaledes, at Landbrugsministe- 
riet er 홢berettiget til inden Udløbet af 
nævnte Tidsrum at forlange afgivet af -, 
Hovedgaardens Jorder imod en ved uvil- 
lige, inden .Retten udmeldte Mænds Skøn 
fastsat Erstatning det " fornødne Areal til 
en eventuelt med et mindre Landbrug for- 
bunden Sindssygeanstalt, saåfremt en saa- 
dan maatte blive besluttet 'anlagt paa 
I-lovedgäardens J order. Arealets nærmere 
Beliggenhed '.'og Størrelse, der i øvrigt un- 
der den: fornævnte Eventualitet antages at 

, ville kunne blive omtrent 100 Tdr. Land, 
fastsættes 'af de p a igældende Myndigheder 
uafhængigt af forpagteren." 

Som antydet i de som Bilagene 1 b,. 
og 2. aftrykte Erklæringer, vil der kunne 
blive Spørgsmaal om fra den i Henhold til 


